SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Avenida Paraná, nº 2.601, sala 508 – Bairro São José – Divinópolis, Minas Gerais – CEP: 35.501-170
(37) 3229-8111 – segovdivinopolis@gmail.com

DA

OFÍCIO SEGOV Nº 183/2025

Divinópolis, dezembro de 2025

Ilmo. Senhor

Vereador Israel Mendonça

Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Rua São Paulo, n°277 – Praça Jovelino Rabelo, Centro

CEP: 35.500.006 - Divinópolis MG

ASSUNTO: Responde Indicações:
1898,1899,1900,2221,2222,2223,1274,2118,2119,2120,2121,2122,2123 /2025.

VEREADORES: Breno Júnior, Vitor Costa, Walmir Ribeiro.

Prezado Presidente,

Venho através deste, respeitosamente, informar que as solicitações das indicações abaixo citadas
foram encaminhadas às secretarias responsáveis,  para estudo de viabilidade de atendimento e,  nos casos
necessários, inclusão nos respectivos cronogramas de serviços.

  Vereador Breno Júnior:

 Indicação nº 1898/2025 – Capina e limpeza na rua Angelim, entre as ruas Goiabeira e Figueira,
bairro Jardinópolis.

 Indicação nº 1899/2025 – Capina e limpeza na rua Júlio Nogueira, próximo ao número 530,
bairro Catalão.

 Indicação nº 1900/2025 – Capina e limpeza na rua Capetinga entre as ruas Viriato Correa e rua
Lavras, bairro São Miguel.

 Indicação nº 2221/2025 – Capina e limpeza da Praça da Pedra, na rua Curitiba, no bairro Nossa
Senhora das Graças.

 Indicação nº 2222/2025 – Capina e limpeza na rua Beato José de Anchieta, bairro Danilo Passos
II.

 Indicação nº 2223/2025 – Capina na rua Raimundo Correa,  próximo ao número 764,  bairro
Morada Nova.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Avenida Paraná, nº 2.601, sala 508 – Bairro São José – Divinópolis, Minas Gerais – CEP: 35.501-170
(37) 3229-8111 – segovdivinopolis@gmail.com

DA

  Vereador Vitor Costa:

 Indicação  nº  1274/2025  –  Incluir,  no  currículo  das  escolas  públicas  e  privadas  do  Sistema
Municipal de Ensino, o ensino da Língua Brasileira de Sinais – LIBRAS – a partir do 3º ano do
Ensino Fundamental.

  Vereador Walmir Ribeiro:

 Indicação nº 2118/2025 – Poda de árvore na Rua Itambacuri 720, bairro Levindo Perreira.

 Indicação nº 2119/2025 – Retirada de terra acumulada e cascalhamento na ponte da serra da
Comunidade Rural da Perobas.

 Indicação nº 2120/2025 – Instalação de 04 braços de LED na Rua José Gregório Branquinho
bairro Jardim Primavera.

 Indicação nº 2121/2025 – Instalação de lixeira grande margem da estrada da Comunidade Rural
de Cachoeirinha.

 Indicação nº 2122/2025 – Seja realizada novamente a soldagem e revitalização da caixa d'água
da comunidade Rural do Tamboril, para solucionar vazamentos.

 Indicação nº 2123/2025 – Patrolamento e cascalhamento Rua José Firmino bairro Santa Cruz.

Manifestando nossa estima e consideração, despeço-me.

Atenciosamente,

(assinado digitalmente)

Felipe Soalheiro Israel
Diretoria de Articulação Política

e Emendas Impositivas

Data de criação do documento: 18/12/2025 às 17:12:32

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

932        VZ5        8ED        7WJ

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/932-VZ5-8ED-7WJ

		2025-12-18T17:14:02-0300
	Assinatura Betha Cloud Felipe Soalheiro Israel - 10186796692
	Betha Sistemas